
(Provincia di Trento)

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 177

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

applicazione art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 – variazioni delle dotazioni di cassa.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE, il 
Presidente sig. Fontanari Andrea

EMANA

il decreto in oggetto.

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa MARIUCCIA CEMIN.



 

 

Oggetto: applicazione art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – variazioni 

delle dotazioni di cassa. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2025 – 2027, approvato dal Consiglio dei Sindaci con 

deliberazione n. 46 di data 9 dicembre 2024, esecutivo ai sensi di legge, a cui espressamente si rinvia. 

 

Visto il decreto del Presidente n. 1 di data 13 gennaio 2025 inerente all’approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l’esercizio 2025 – 2027. 

 

Appurato che, in sede di predisposizione del bilancio di previsione 2025-2027, gli stanziamenti di cassa sono 

stati determinati prendendo a riferimento la somma tra le previsioni di competenza 2025 e gli 

accertamenti/impegni già assunti sul bilancio di previsione dell’esercizio 2024 alla data di predisposizione 

del documento. 

 

Vista la richiesta del Responsabile del Servizio Personale di data 14 novembre 2025, allegato “A” quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a cui espressamente si rinvia per la parte 

motivazionale. 

 

Ravvisata la necessità di adeguare gli stanziamenti di cassa dei capitoli di spesa meglio esplicitati 

nell’allegato, al fine di adeguarli alla richiesta sopra citata, oltre ad effettuare una variazione di cassa su due 

capitoli assegnati al Servizio Finanziario. 

 

Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale è 

competenza della Giunta approvare le variazioni delle dotazioni di cassa, garantendo che il fondo di cassa 

alla fine dell’esercizio sia non negativo. 

 

Viste le variazioni degli stanziamenti di cassa, quali risultanti dall’elaborato contabile predisposto dal 

Servizio Finanziario, allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Accertato che con le variazioni proposte non viene meno il principio dell’equilibro del bilancio, come già 

determinato in sede di approvazione del bilancio di previsione anno 2025. 

 

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia n. 64 di data 27 aprile 2010 avente ad oggetto 

“Comunità Alta Valsugana e Bersntol. Trasferimento di funzioni amministrative ai sensi dell’art. 8 della 

legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, di riforma istituzionale e soppressione del Comprensorio Alta 

Valsugana ai sensi dell’art. 42, comma 1, della medesima legge”. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino” e 

ss.mm. e integrazioni e in particolare l’art. 14, comma 7, il quale stabilisce che, per quanto non 

espressamente previsto dalla legge, si applicano alla Comunità stessa, le leggi regionali in materia di 

ordinamento dei Comuni. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18. 

 



 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 40 di data 16 dicembre 2019. 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente provvedimento in data 17 novembre 2025 

ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, allegati al presente decreto quali parti integranti e sostanziali. 

 

Ritenuto di dover dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con Legge regionale 

3 maggio 2018, n. 2, stante il fatto che il pagamento dell’indennità di pianificazione è già avvenuto con gli 

stipendi del mese di ottobre e che risulta necessario procedere con la regolarizzazione del sospeso entro 30 

giorni decorrenti dal 24 ottobre 2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 13 di data 10 giugno 2025 con la quale ai sensi dell’art. 

13, comma 3 della legge provinciale 6 luglio 2022, n. 7 e dell’art. 17 della legge provinciale 16 giugno 2006, 

n. 3 e ss.mm., è stato preso atto dell’elezione del Presidente della Comunità Alta Valsugana e Bersntol e 

della relativa nomina. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in conformità a quanto disposto 

dalla legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm., dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 37 di data 

12 novembre 2024, dal Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2025-2027 approvato dal Presidente con 

proprio decreto n. 1 di data 13 gennaio 2025. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che, in sede di predisposizione del bilancio di previsione 2025-2027, gli stanziamenti di cassa 

sono stati determinati prendendo a riferimento la somma tra le previsioni di competenza 2025 e gli 

accertamenti/impegni già assunti sul bilancio di previsione dell’esercizio 2024 alla data di 

predisposizione del documento; 

 

2. di prendere atto della necessità di adeguare gli stanziamenti di cassa dei capitoli di spesa meglio 

esplicitati nell’allegato, al fine di adeguarli alla richiesta meglio esplicitata in premessa, a cui 

espressamente si rinvia per la parte motivazionale; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è 

competenza della Giunta approvare le variazioni delle dotazioni di cassa, garantendo che il fondo di cassa 

alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

 

4. di approvare le variazioni di cassa al bilancio di previsione e al piano esecutivo di gestione, così come 

risultanti dall’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

5. di confermare, per quanto non espressamente previsto dalla presente, il contenuto della deliberazione del 

Consiglio n. 46 di data 9 dicembre 2024 e del decreto del Presidente n. 1 di data 13 gennaio 2025; 

 

6. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 del Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 

maggio 2018, n. 2, per le motivazioni espresse in premessa; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, che avverso il 

presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione al Presidente, entro il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell’art. 

183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 



 

 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 gg, 

ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 



Data lettura del presente decreto, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Mariuccia Cemin

IL SEGRETARIO GENERALE

 Andrea Fontanari

IL PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



17/11/25, 09:44 Posta di Comunità Alta Valsugana e Bersntol - Richiesta di variazione di cassa tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fabfdbfd21&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848770363086656436%7Cmsg-f:18487703630866564… 1/1

Luisa Pedrinolli <luisa.pedrinolli@comunita.altavalsugana.tn.it>

Richiesta di variazione di cassa tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima codifica
1 messaggio

Pietro Franconiero <pietro.franconiero@comunita.altavalsugana.tn.it> 14 novembre 2025 alle ore 13:53
A: Luisa Pedrinolli <luisa.pedrinolli@comunita.altavalsugana.tn.it>

Buongiorno Luisa,
al fine di consentire il corretto pagamento delle Indennità di Pianificazione, come da atto determinativo n.1135/2025, sarebbe necessario procedere
tempestivamente con una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima codifica di titolo, missione, programma e macroaggregato del
bilancio triennale anno 2025.
 
CAPITOLO IN DIMINUZIONE
capitolo 1401 art. 12 (Missione 8 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1)
si richiede la riduzione della disponibilità di cassa per € 450,00, portando la disponibilità di cassa del capitolo da € 500 a € 50;
 
CAPITOLO IN AUMENTO
capitolo 1401 art. 65 (Missione 8 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1)
si richiede l’aumento della disponibilità di cassa per € 450,00, portando il capitolo da € 4.771,17 a € 5.221,17;
 
Ringraziando anticipatamente resto in attesa di comunicazioni in merito

dott. Pietro Franconiero

Servizio Personale - Comunità Alta Valsugana e Bersntol 

Piazza Gavazzi, 4

38057 PERGINE VALSUGANA (TN)

tel. 0461.519585

 
Ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/03) il contenuto di questa e-mail e degli eventuali allegati sono riservati e
ad uso esclusivo del destinatario. Chiunque riceva questo messaggio per errore è pregato di distruggerlo e contattare il sottoscritto. Si informa inoltre che la
risposta alla presente, compresi eventuali allegati, potrebbe essere visionata, ai fini del disbrigo delle competenze lavorative, anche da altro personale
addetto.

https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g


Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNITA' ALTA VALSUGANA E BERSNTOL

Delibera   del 
17/11/2025

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 25.044,65

 500,00

 25.544,65

 25.544,65

 25.544,65

 25.544,65

 24.379,75

 664,90

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 31.618,84

 988,00

 32.606,84

 32.606,84

 32.606,84

 32.606,84

 31.441,94

 664,90

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.1680.001 GESTIONE MANUTENZIONE APPLICAZIONI.

CAP.1680.003  ASSISTENZA A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE.

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1 - Urbanistica e  assetto del territorio

Codice

S 01.00.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.01.00

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.00

S 01.08.00.00

S 01.00.00.00

S 08.00.00.00

S 08.01.00.00

 24.379,75

 664,90

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.618,84

 488,00

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

-176,90

 176,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2025 2025



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNITA' ALTA VALSUGANA E BERSNTOL

Delibera   del 
17/11/2025

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 500,00

 0,00

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 26.044,65

 500,00

 12.275,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 37.820,54

 500,00

 2.067,49

 2.567,49

 2.567,49

 2.567,49

 2.567,49

 35.174,33

 50,00

 5.221,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 37.378,01

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

CAP.1401.012 STIPENDI ED ASSEGNI FISSI - ASSEGNI AL NUCLEO FAMILIARE.

CAP.1401.065 INDENNITA' PROGETTAZIONE PERSONALE TECNICO - 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO.

Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e  assetto del territorio

Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Codice

S 08.01.01.00

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.00

S 08.01.00.00

S 08.00.00.00

S 00.00.00.00

 500,00

 12.275,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 37.820,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 4.771,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 37.378,01

-450,00

 450,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2025 2025



17/11/25, 09:44 Posta di Comunità Alta Valsugana e Bersntol - Richiesta di variazione di cassa tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fabfdbfd21&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848770363086656436%7Cmsg-f:18487703630866564… 1/1

Luisa Pedrinolli <luisa.pedrinolli@comunita.altavalsugana.tn.it>

Richiesta di variazione di cassa tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima codifica
1 messaggio

Pietro Franconiero <pietro.franconiero@comunita.altavalsugana.tn.it> 14 novembre 2025 alle ore 13:53
A: Luisa Pedrinolli <luisa.pedrinolli@comunita.altavalsugana.tn.it>

Buongiorno Luisa,
al fine di consentire il corretto pagamento delle Indennità di Pianificazione, come da atto determinativo n.1135/2025, sarebbe necessario procedere
tempestivamente con una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima codifica di titolo, missione, programma e macroaggregato del
bilancio triennale anno 2025.
 
CAPITOLO IN DIMINUZIONE
capitolo 1401 art. 12 (Missione 8 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1)
si richiede la riduzione della disponibilità di cassa per € 450,00, portando la disponibilità di cassa del capitolo da € 500 a € 50;
 
CAPITOLO IN AUMENTO
capitolo 1401 art. 65 (Missione 8 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1)
si richiede l’aumento della disponibilità di cassa per € 450,00, portando il capitolo da € 4.771,17 a € 5.221,17;
 
Ringraziando anticipatamente resto in attesa di comunicazioni in merito

dott. Pietro Franconiero

Servizio Personale - Comunità Alta Valsugana e Bersntol 

Piazza Gavazzi, 4

38057 PERGINE VALSUGANA (TN)

tel. 0461.519585

 
Ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/03) il contenuto di questa e-mail e degli eventuali allegati sono riservati e
ad uso esclusivo del destinatario. Chiunque riceva questo messaggio per errore è pregato di distruggerlo e contattare il sottoscritto. Si informa inoltre che la
risposta alla presente, compresi eventuali allegati, potrebbe essere visionata, ai fini del disbrigo delle competenze lavorative, anche da altro personale
addetto.

https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Piazza+Gavazzi,+4+38057++PERGINE+VALSUGANA+(TN?entry=gmail&source=g


Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNITA' ALTA VALSUGANA E BERSNTOL

Delibera   del 
17/11/2025

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 25.044,65

 500,00

 25.544,65

 25.544,65

 25.544,65

 25.544,65

 24.379,75

 664,90

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 31.618,84

 988,00

 32.606,84

 32.606,84

 32.606,84

 32.606,84

 31.441,94

 664,90

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.1680.001 GESTIONE MANUTENZIONE APPLICAZIONI.

CAP.1680.003  ASSISTENZA A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE.

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1 - Urbanistica e  assetto del territorio

Codice

S 01.00.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.01.00

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.03

S 01.08.01.00

S 01.08.00.00

S 01.00.00.00

S 08.00.00.00

S 08.01.00.00

 24.379,75

 664,90

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 25.044,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.618,84

 488,00

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

 32.106,84

-176,90

 176,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2025 2025



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNITA' ALTA VALSUGANA E BERSNTOL

Delibera   del 
17/11/2025

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

  Prev.(Attuale) di Cassa, 
Assestata alla data di 

Stampa

 500,00

 0,00

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 26.044,65

 500,00

 12.275,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 37.820,54

 500,00

 2.067,49

 2.567,49

 2.567,49

 2.567,49

 2.567,49

 35.174,33

 50,00

 5.221,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 37.378,01

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

CAP.1401.012 STIPENDI ED ASSEGNI FISSI - ASSEGNI AL NUCLEO FAMILIARE.

CAP.1401.065 INDENNITA' PROGETTAZIONE PERSONALE TECNICO - 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO.

Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e  assetto del territorio

Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Codice

S 08.01.01.00

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.01

S 08.01.01.00

S 08.01.00.00

S 08.00.00.00

S 00.00.00.00

 500,00

 12.275,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 12.775,89

 37.820,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 4.771,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 5.271,17

 37.378,01

-450,00

 450,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2025 2025




